

**Complex de Agrement din satul
Calinesti, raionul Falesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajare solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 3 725 927,07 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (trotuar existent)	m2	31,000	33,138 33,138	1 027,287 1 027,287
2	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	7,500	30,000 30,000	225,000 225,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,500	13,953 0,000	104,650 0,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 356,937 1 252,287
		2. Lucrari de terasament				
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (frezarea solului fertil)	100 m3	2,980	1 125,960 0,000	3 355,360 0,000
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	2,980	712,268 0,000	2 122,560 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	10,410	1 608,578	16 745,300

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II			0,000	0,000
7	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	1 457,400	13,968 0,000	20 356,700 0,000
8	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,950	4 968,787 304,235	29 564,280 1 810,200
9	TsC03F11	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3	0,600	1 847,083 0,000	1 108,250 0,000
10	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	83,440	13,960 0,000	1 164,800 0,000
		Total Lucrări de terasament Inclusiv salariu				74 417,250 1 810,200
		3. Ingradire Euro Gard				
11	CO06B3	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier (Panou din plasă Euro Gard vopsit 2500/1550/3.3mm coeficient K=1.55 m2; Stîlp din oțel zincat 60x40x1.2mm, 2.1h- 39buc; Elemente de fixare zincate -78 buc; Capace pentru stâlpi -39 buc)	m	95,000	550,669 125,977	52 313,518 11 967,777

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ingradire Euro Gard Inclusiv salariu				52 313,518 11 967,777
		4. Trotuare si teren acces principal				
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	10,300	354,000 354,000	3 646,200 3 646,200
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj)	m3	154,000	721,600 59,400	111 126,400 9 147,600
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	8,500	721,135 59,365	6 129,645 504,600
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	103,000	722,800 54,000	74 448,400 5 562,000
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 - 16,5m3)	m	597,000	194,379 22,495	116 044,121 13 429,276
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2	716,000	239,767 50,794	171 673,013 36 368,163
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2	314,000	307,780 50,793	96 643,071 15 949,051
		Total Trotuare si teren acces principal				579 710,850 84 606,890

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. Teren cu echipament de fitness si teren de joaca pentru copii cu necesitati speciale				
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	6,050	354,050 354,050	2 142,000 2 142,000
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,500	721,590 59,395	43 656,195 3 593,400
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	31,000	722,800 54,000	22 406,800 1 674,000
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	5,800	721,916 59,379	4 187,110 344,400
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 - 11m3)	m	401,000	194,056 22,495	77 816,485 9 020,335
24	CG08C	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Pardoseli din placi de cauciuc, montate pe adeziv, 500x500x20mm, se exclude Profil PVC)	m2	605,000	585,074 105,746	353 969,631 63 976,028
		Total Teren cu echipament de fitness si teren de joaca pentru copii cu necesitati speciale Inclusiv salariu				504 178,221 80 750,163
		6. Teren sport multifunctional 3 in 1				
25	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	7,060	353,966 353,966	2 499,000 2 499,000
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	70,600	721,607 59,397	50 945,420 4 193,400
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	35,000	722,800	25 298,000

1	2	3	4	5	6	7
					54,000	1 890,000
28	CG08C	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Pardoseli din placi de cauciuc, montate pe adeziv, 500x500x20mm, se exclude Profil PVC)	m2	706,000	585,072 105,746	413 060,514 74 656,323
29	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbibile de sticla (Marcaje pentru teren de sport, in diferite culori, aplicate pe placi cauciucate)	1 km	0,310	5 675,135 314,316	1 759,292 97,438
		Total Teren sport multifunctional 3 in 1 Inclusiv salariu				493 562,226 83 336,161
		7. Sistema de drenaj				
30	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,380	1 651,184 0,000	627,450 0,000
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,380	578,316 0,000	219,760 0,000
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,380	1 142,237 528,947	434,050 201,000
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pentru element de drenaj orizontal)	m3	18,900	721,544 59,397	13 637,175 1 122,600
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,000	721,600	7 216,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Pentru drenaj)			59,400	594,000
35	TsJ05C k=2	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2, 2 strat)	m2	195,000	88,573 36,073	17 271,657 7 034,157
36	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2)	m2	22,000	44,286 18,036	974,299 396,799
37	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor pentru drenaj, avind diametrul de 160 mm	m	118,000	229,666 35,002	27 100,632 4 130,236
38	DE11A	Rigola de tip deschis, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 cm, pretu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Rigole de tip deschis 500x200x80mm, pe fundatie de beton C6/7,5 -5m	m	112,000	226,007 22,495	25 312,765 2 519,395
		Total Sistema de drenaj Inclusiv salariu				92 793,788 15 998,187
		8. Teren cu scrinciob pentru maturi				
39	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,010	354,030 354,030	711,600 711,600
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj)	m3	30,150	721,525 59,403	21 753,980 1 791,000
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	2,000	721,600 59,400	1 443,200 118,800
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,100	722,751 54,000	14 527,305 1 085,400
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	114,000	199,124 22,495	22 700,104 2 564,384

1	2	3	4	5	6	7
		(Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 - 3.5m3)				
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, cu goluri 400x600x40mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2	201,000	336,192 50,796	67 574,529 10 210,029
		Total Teren cu scrinciob pentru maturi Inclusiv salariu				128 710,718 16 481,213
		9. Pavaj decorativ labirint				
45	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,110	354,054 354,054	393,000 393,000
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,200	721,494 59,407	12 409,690 1 021,800
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	8,100	721,243 59,407	5 842,065 481,200
48	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	11,000	722,800 54,000	7 950,800 594,000
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 50x20x4 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 -14.3m3)	m	641,000	145,918 22,495	93 533,349 14 419,039
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat cu granule din marmora, tip caramida , 60mm culoarea se va alege conform proiectului de executie, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m2	111,000	307,772 50,789	34 162,663 5 637,618

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)				
		Total Pavaj decorativ labirint Inclusiv salariu				154 291,567 22 546,657
		10. Amenajare peisagera "Eu Iubesc Calinesti"				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	1,300	720,427 59,538	936,555 77,400
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5 pe fundatie de beton C6/7,5 -2.5m3)	m	92,000	193,673 22,495	17 817,943 2 069,503
53	TsJ05C k=2	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2, 2 strat)	m2	304,000	88,573 36,073	26 926,070 10 966,070
54		Pietris alb THASSOS fractia 3-6cm, 40mm	m3	4,800	3 500,000 0,000	16 800,000 0,000
55		Pietris rosu fractia 3-6cm, 40mm	m3	0,270	3 650,000 0,000	985,500 0,000
56		Ingradire din plastic pentru gazon h=0.2m pentru separarea pietrisului	m	130,000	32,000 0,000	4 160,000 0,000
		Total Amenajare peisagera "Eu Iubesc Calinesti" Inclusiv salariu				67 626,068 13 112,973
		11. Balustrada pod peste pirau				
57	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1.35 m (Balustrada decorativa din lemn pentru 3 poduri, conform proiectului de	m	24,000	627,836 167,391	15 068,064 4 017,384

1	2	3	4	5	6	7
		executie)				
58	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	25,700	146,088 118,232	3 754,457 3 038,552
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava patrata 50*50*5mm- 38m.l.)	kg	418,500	45,353 19,773	18 980,059 8 274,990
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,420	2 000,969 689,229	840,407 289,476
61	RCsD03C	Plasa la pereti, (Plasa expandata zincata 17x40x0,45mm, k=1,05 m2)	m2	14,000	55,515 30,448	777,216 426,266
62	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra naturala decorativa de cosauti)	m2	30,500	1 158,918 569,299	35 347,006 17 363,619
		Total Balustrada pod peste pirau Inclusiv salariu				74 767,209 33 410,287
		12. Mobilier urban				
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare conform proiectului de executie, (Beton C6/7,5 k= 0,4148)	buc	27,000	4 414,712 568,674	119 197,236 15 354,211
64	TsH91B	Instalarea urne conform proiectului de executie, (Beton C6/7,5 k=0,1037)	buc	27,000	3 304,490 490,674	89 221,236 13 248,211
		Total Mobilier urban				208 418,472

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				28 602,422
		13. Amenajare piesagera				
65	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	2,180	1 039,732 1 039,732	2 266,616 2 266,616
66	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники)	buc	218,000	248,969 66,127	54 275,215 14 415,795
67		Tuia, tei, pin, artar	buc	197,000	380,000 0,000	74 860,000 0,000
68		Mar, prasad, cires, persic	buc	21,000	250,000 0,000	5 250,000 0,000
69	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	2,180	945,587 127,706	2 061,380 278,400
70	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	37,820	394,807 394,807	14 931,600 14 931,600
71	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	37,820	354,003 354,003	13 388,400 13 388,400
72	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	37,820	944,160 409,550	35 708,131 15 489,181
73	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	37,820	229,063 56,077	8 663,161 2 120,851
74	TsH24A	Plantari tufe de buxus aria totala 27m2	buc	135,000	75,031 30,090	10 129,158 4 062,123
		Total Amenajare piesagera Inclusiv salariu				221 533,661 66 952,966

		Total	lei	2 653 680,47
		Fondul social	24,00 %	110 598,77
		Total	100,00 +	2 764 279,24
		Transportarea materialelor	4,00 %	79 592,57
		Cheltuieli directe	100,00 +	2 843 871,81
		Cheltuieli de regie	6,00 %	170 632,31
		Total	100,00 +	3 014 504,12
		Beneficiul de deviz	3,00 %	90 435,12
		Total	100,00 +	3 104 939,24
		TVA	20,00 %	620 987,83
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 725 927,07 460 828,19	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Complex de Agreement din satul
Calinesti, raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1

Amenajare solutii arhitecturale

Intocmit in prețuri curente 10.11.2024

Valoarea de deviz 3 725 927,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,96	94,60	2 266,616
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,40	94,60	227,040
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	178,42	84,97	15 160,347
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,75	94,60	2 246,750
5.	7123011000200	Betonist	h-om	261,90	84,97	22 253,642
6.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	20,40	94,60	1 929,840
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,50	94,60	331,100
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	87,40	94,60	8 268,040
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,60	94,60	3 178,560
10.	7129020012800	Pavator	h-om	1 130,88	84,97	96 090,873
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	416,65	84,97	35 402,750
12.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,03	94,60	97,438
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 032,05	60,00	121 923,000
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	193,80	84,97	16 467,186
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	43,66	94,60	4 130,236
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,12	94,60	3 038,552
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,06	94,60	289,476
18.	7212030022700	Sudor	h-om	4,19	94,60	396,374
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,52	94,60	7 522,592
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 547,46	60,00	92 847,600
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,28	84,97	22 455,871
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,50	94,60	4 304,300
		Total manopera				460 828,19

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	103,40	25,00	2 585,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	149,77	135,00	20 218,950
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,28	3,80	23,864
4.	1111000100001	кустарники	buc	226,72	165,00	37 408,800
5.	11110001000021	Tufe de buxus	buc	140,40	40,00	5 616,000
6.	1212121212121	apa	m3	12,46	20,50	255,430
7.	1411112205747	Praf de travertin	kg	9,86	150,00	1 479,000
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	445,08	396,00	176 251,680
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,91	318,00	1 243,380
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	4,01	270,00	1 082,700
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,87	270,00	1 584,900
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	220,11	420,00	92 446,200
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,72	420,00	2 822,400
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,96	420,00	19 303,200
15.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	2 005,83	4,33	8 685,243
16.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,21	395,00	1 662,950
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,08	41,00	126,280
18.	1711217329883	Geotextil 200g/m2	m	1 071,00	25,00	26 775,000
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,92	7,25	13,920
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	10,07	15,00	151,050
21.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,48	8 250,00	3 960,000
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,72	8 250,00	5 940,000
23.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,02	8 250,00	165,000
24.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,24	4 100,00	984,000
25.	2030112931102	Urne	buc	27,00	2 650,00	71 550,000
26.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	10,07	15,00	151,050
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,51	21,00	10,710
28.	2320166200676	White spirit	kg	1,51	43,00	64,930
29.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,37	14,20	5,254
30.	2345	Pietris rosu fractia 3-6cm, 40mm	m3	0,27	3 650,00	985,500
31.	23456	Pietris alb THASSOS fractia 3-6cm, 40mm	m3	4,80	3 500,00	16 800,000
32.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,44	22,00	97,680
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,04	66,30	334,152
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,25	39,00	360,750
35.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	15,63	100,00	1 563,000
36.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,52	55,60	140,112
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	20,06	120,00	2 407,200
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,14	25,00	128,500
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	106,98	51,20	5 477,376
40.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,77	55,00	42,350
41.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,35	51,20	17,920
42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	401,17	3,50	1 404,095
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	802,33	95,00	76 221,350
44.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	27,00	3 200,00	86 400,000
45.	2521216700000160	Teava pentru drenaj d160	m	126,38	179,20	22 647,296
46.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	20,58	15,00	308,700
47.	2551447335247	Praf de frecat	kg	11,71	35,00	409,850
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 996,14	2,50	4 990,350
49.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 147,20	2,50	5 368,000
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,32	5,33	65,666
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 141,67	2,50	7 854,175
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 449,23	2,50	21 123,075

53.	266111280065540	Placi pavaj vibropresat, tip caramida 40 mm	m2	726,74	150,00	109 011,000
54.	2661112800655401	pavaj vibropresat, cu goluri 400x600x40mm	m2	204,01	245,00	49 982,450
55.	266111280065560	Placi pavaj vibropresat, tip caramida 60 mm	m2	431,37	217,00	93 607,290
56.	266111280080001	Piatra naturala decorativa de cosauti	m2	31,42	465,00	14 610,300
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,57	0,01	0,196
58.	266310210000122	Beton C6/7,5	m3	67,18	1 550,00	104 129,000
59.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	1,08	0,01	0,011
60.	26661228003251	Rigole de tip deschis 500x200x80mm	m	112,56	125,00	14 070,000
61.	26661228003252	Bordure mici 50x20x4 cm	m	644,20	85,00	54 757,000
62.	266612280032580	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1 210,01	125,00	151 251,250
63.	26661228003901	Dale rigide PVC 500x500x200mm	m2	1 404,09	375,00	526 533,750
64.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	18,72	35,00	655,200
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,85	6,25	80,312
66.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	46,97	25,00	1 174,250
67.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	151,67	77,00	11 678,590
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,19	19,40	81,286
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	418,50	25,00	10 462,500
70.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	611,56	22,50	13 760,100
71.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,53	30,00	15,900
72.	28731220053381	(Plasa expandata zincata 17x40x0,45mm,	m2	14,70	11,50	169,050
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,76	25,00	69,000
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,09	62,00	129,580
75.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	12,01	35,00	420,350
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,84	25,00	671,000
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,35	2,34	7,839
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,53	20,50	789,865
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,50	20,50	174,250
80.	4100126202818	Apa	m3	58,72	20,50	1 203,760
81.	444456465	Capace pentru stilpi	buc	40,17	7,50	301,275
82.	4444564651	Elemente de fixare zincate	buc	80,34	100,00	8 034,000
83.	456	Ingradire din plastic pentru gazon h=0.2m pentru separarea pietrisului	m	130,00	32,00	4 160,000
84.	77777	Tuia, tei, pin, artar	buc	197,00	380,00	74 860,000
85.	777770	Mar, prasad, cires, persic	buc	21,00	250,00	5 250,000
		Total materiale de constructii				1 989 814,32

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	246,60	320,00	78 912,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	123,30	335,00	41 305,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,000
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,09	450,00	40,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,86	35,00	1 430,100
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	51,78	536,00	27 754,080
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	24,97	715,00	17 853,550
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,41	445,00	627,450
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,63	536,00	5 697,680
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,12	120,00	14,400
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,85	26,00	74,100
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	26,00	7,800

13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,95	59,00	233,050
14.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,64	365,00	1 693,600
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,53	455,00	21 626,150
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,60	395,00	5 767,000
Total utilaje de construcții						203 037,96

Total	lei	2 653 680,47
Fondul social	24,00 %	110 598,77
Total	100,00 +	2 764 279,24
Transportarea materialelor	4,00 %	79 592,57
Cheltuieli directe	100,00 +	2 843 871,81
Cheltuieli de regie	6,00 %	170 632,31
Total	100,00 +	3 014 504,12
Beneficiul de deviz	3,00 %	90 435,12
Total	100,00 +	3 104 939,24
TVA	20,00 %	620 987,83

Total deviz:

**3 725 927,
07**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Complex de Agreement din satul Calinesti, Investitor
raionul Falesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (trotuar existent)	m2			33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
2	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,953 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	455,00	13,953
		2. Lucrari de terasament				
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (frezarea solului fertil)	100 m3			1 125,960 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	536,00	1 125,960
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			712,268 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	536,00	712,268
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 608,578 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	715,00	1 608,578
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,968 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	455,00	13,968
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 968,787 304,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,235
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	536,00	4 664,551
9	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 847,083 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	715,00	1 847,083
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	455,00	13,960
		3. Ingradire Euro Gard				
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Panou din plasa Euro Gard vopsit 2500/1550/3.3mm coeficient K=1.55 m2; Stilp din otel zincat 60x40x1.2mm, 2.1h-39buc; Elemente de fixare zincate -78 buc; Capace pentru stilpi -39 buc)	m			550,669 125,977
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,650
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,5500	77,00	122,933
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,01	0,002
	4444564651	Elemente de fixare zincate	buc		100,00	84,568
	444456465	Capace pentru stilpi	buc		7,50	3,171
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,361
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	318,00	13,088
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	22,50	144,843

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	395,00	17,505
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,441
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	26,00	0,780
		4. Trotuare si teren acces principal				
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,000
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj)	m3			721,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			721,135
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,365
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,167
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,153
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 -16,5m3)	m			194,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266612280032580	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,0050	125,00	125,624
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3		1 550,00	42,839
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,810
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2			239,767
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,299
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,494
	266111280065540	Placi pavaj vibropresat, tip caramida 40 mm	m2	1,0150	150,00	152,250
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6,2960	2,50	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,100
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,034245	420,00	14,383
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj	m2			307,780
						50,793

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat, tip caramida, 60mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,299
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,494
	266111280065560	Placi pavaj vibropresat, tip caramida 60 mm	m2	1,0150	217,00	220,255
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6,29598	2,50	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,100
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,03426	420,00	14,392
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
		5. Teren cu echipament de fitness si teren de joaca pentru copii cu necesitati speciale				
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,050 354,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,050
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			721,590 59,395
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,395
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,367
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,378
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,800 54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			721,916 59,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,379
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,466
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,621
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 -11m3)	m			194,056 22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266612280032580	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,0050	125,00	125,623
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3		1 550,00	42,519
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,808
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
24	CG08C	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Pardoseli din placi de cauciuc, montate pe adeziv, 500x500x20mm, se exclude Profil PVC)	m2			585,074 105,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000

1	2	3	4	5	6	7
	26661228003901	Dale rigide PVC 500x500x200mm	m2	1,0500	375,00	401,628
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	120,00	1,837
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	95,00	58,140
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	51,20	4,178
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,443
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,032
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	3,50	1,071
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	35,00	0,500
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	4,33	6,625
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,826
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
		6. Teren sport multifunctional 3 in 1				
25	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			353,966 353,966
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	353,966
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			721,607 59,397
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,397
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,369
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,391
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,800 54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
28	CG08C	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale rigide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Pardoseli din placi de cauciuc, montate pe adeziv, 500x500x20mm, se exclude Profil PVC)	m2			585,072 105,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	26661228003901	Dale rigide PVC 500x500x200mm	m2	1,0500	375,00	401,627
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	120,00	1,836
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	95,00	58,140
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	51,20	4,178
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,442
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,031
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	3,50	1,071
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	35,00	0,500
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	4,33	6,625
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,826
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
29	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla (Marcaje pentru teren de sport, in diferite culori, aplicate pe placi cauciucate)	1 km			5 675,135 314,316
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	94,60	314,316
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,000
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	14,20	16,948
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	100,00	5 041,935
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	55,00	136,613
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	43,00	34,677
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	450,00	130,645

1	2	3	4	5	6	7
		7. Sistema de drenaj				
30	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 651,184 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	445,00	1 651,184
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			578,316 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	536,00	578,316
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 142,237 528,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	528,947
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	59,00	613,289
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pentru element de drenaj orizontal)	m3			721,544 59,397
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,397
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,295
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,368
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,434
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pentru drenaj)	m3			721,600 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
35	TsJ05C k=2	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2, 2 strat)	m2			88,573 36,073
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	94,60	3,784
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	84,97	32,289
	1711217329883	Geotextil 200g/m2	m	1,0500	25,00	52,500
36	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2)	m2			44,286 18,036
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	94,60	1,892
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	84,97	16,144
	1711217329883	Geotextil 200g/m2	m	1,0500	25,00	26,250
37	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor pentru drenaj, avind diametrul de 160 mm	m			229,666 35,002
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	94,60	35,002
	2521216700000160	Teava pentru drenaj d160	m	1,0500	179,20	191,926
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	15,00	2,616
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	120,00	0,122
38	DE11A	Rigola de tip deschis, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 cm, pretu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Rigole de tip deschis 500x200x80mm, pe fundatie de beton C6/7,5 -5m	m			226,007 22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	26661228003251	Rigole de tip deschis 500x200x80mm	m	1,0050	125,00	125,625

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3	0,0480	1 550,00	74,455
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,062
		8. Teren cu scrinciob pentru maturi				
39	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,030
						354,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,030
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj)	m3			721,525
						59,403
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,403
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,367
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,053
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,333
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,368
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			721,600
						59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,751
						54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,333
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,368
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 -3.5m3)	m			199,124
						22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266612280032580	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,0050	125,00	125,625
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3		1 550,00	47,588
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,805
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, cu goluri 400x600x40mm, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2			336,192
						50,796
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,497
	266111280065540 1	pavaj vibropresat, cu goluri 400x600x40mm	m2	1,0150	245,00	248,669
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6,2960	2,50	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,110
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,034245	420,00	14,376
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
		9. Pavaj decorativ labirint				
45	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			354,054

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor				354,054
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,054
46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			721,494
						59,407
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,407
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,311
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,326
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			721,243
						59,407
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,407
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	455,156
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,309
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,321
48	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			722,800
						54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	335,00	70,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	134,400
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 50x20x4 cm, pe fundatie de beton C6/7,5 -14.3m3)	m			145,918
						22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	26661228003252	Bordure mici 50x20x4 cm	m	1,0050	85,00	85,424
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3		1 550,00	34,579
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,809
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat cu granule din marmora, tip caramida , 60mm culoarea se va alege conform proiectului de executie, coeficient K=0.8 pentru: Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat), Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	m2			307,772
						50,789
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,298
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,491
	266111280065560	Placi pavaj vibropresat, tip caramida 60 mm	m2	1,0150	217,00	220,245
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6,29598	2,50	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,119
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,03426	420,00	14,378
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
		10. Amenajare peisagera "Eu Iubesc Calinesti"				
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			720,427
						59,538
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,538
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	396,00	453,877
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	335,00	69,577

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,00	135,385
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5 pe fundatie de beton C6/7,5 - 2.5m3)	m			193,673 22,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266612280032580	Bordure mici B4 100x20x8 cm	m	1,0050	125,00	125,625
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3		1 550,00	42,120
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,822
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,062
53	TsJ05C k=2	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers (Geotextil 200g/m2 element de drenaj orizontal, coeficient pentru Geotextil K=1.05 m2, 2 strat)	m2			88,573 36,073
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	94,60	3,784
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1900	84,97	32,289
	1711217329883	Geotextil 200g/m2	m	1,0500	25,00	52,500
54		Pietris alb THASSOS fractia 3-6cm, 40mm	m3			3 500,000 0,000
	23456	Pietris alb THASSOS fractia 3-6cm, 40mm	m3	1,0000	3 500,00	3 500,000
55		Pietris rosu fractia 3-6cm, 40mm	m3			3 650,000 0,000
	2345	Pietris rosu fractia 3-6cm, 40mm	m3	1,0000	3 650,00	3 650,000
56		Ingradire din plastic pentru gazon h=0.2m pentru separarea pietrisului	m			32,000 0,000
	456	Ingradire din plastic pentru gazon h=0.2m pentru separarea pietrisului	m	1,0000	32,00	32,000
		11. Balustrada pod peste pirau				
57	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1.35 m (Balustrada decorativa din lemn pentru 3 poduri, conform proiectului de executie)	m			627,836 167,391
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	94,60	9,460
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	94,60	132,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	8 250,00	165,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 100,00	41,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	8 250,00	247,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	25,00	2,875
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	22,00	4,070
58	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			146,088 118,232
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	94,60	118,232
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	39,00	14,037
	1542126108945	Ulei de in sicalivat	kg	0,1200	41,00	4,914
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,00	0,417
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,25	3,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,25	0,364
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	25,00	5,000
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava patrata 50*50*5mm- 38m.l.)	kg			45,353 19,773
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,975

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,851
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,947
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,40	0,194
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,310
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,019
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,80	0,057
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 sau analog si doua straturi de email ΠΦ-115 sau analog	t			2 000,969 689,229
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	689,229
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	66,30	795,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,60	333,600
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	51,20	42,667
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	43,00	129,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,25	10,874
61	RCsD03C	Plasa la pereti, (Plasa expandata zincata 17x40x0,45mm, k=1,05 m2)	m2			55,515 30,448
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2500	94,60	23,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	28731220053381	(Plasa expandata zincata 17x40x0,45mm,	m2	1,0500	11,50	12,075
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	8 250,00	11,786
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0380	30,00	1,136
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,071
62	C111C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Piatra naturala decorativa de cosauti)	m2			1 158,918 569,299
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	84,97	72,238
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,8500	84,97	497,061
	266111280080001	Piatra naturala decorativa de cosauti	m2	1,0200	465,00	479,026
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0350	0,01	0,000
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	35,00	13,782
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,417
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,50	30,300
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	5,33	2,153
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	35,00	13,438
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	150,00	48,492
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	26,00	0,256
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,756
		12. Mobilier urban				
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare conform proiectului de executie, (Beton C6/7,5 k= 0,4148)	buc			4 414,712 568,674
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3	0,4148	1 550,00	642,963
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,075
64	TsH91B	Instalarea urne conform proiectului de executie, (Beton C6/7,5 k=0,1037)	buc			3 304,490 490,674
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 650,00	2 650,000
	266310210000122	Beton C6/7,5	m3	0,1037	1 550,00	160,741
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,075
		13. Amenajare piesagera				
65	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune	100 buc			1 039,732

1	2	3	4	5	6	7
		0,6x0,6 pe soluri usoare				1 039,732
	1	Muncitor	h-om	10,9900	94,60	1 039,732
66	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники)	buc			248,969
						66,127
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,00	2,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,727
	1111000100001	кустарники	buc	1,0400	165,00	171,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,041
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	25,00	10,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,600
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,600
67		Tuia, tei, pin, artar	buc			380,000
						0,000
	77777	Tuia, tei, pin, artar	buc	1,0000	380,00	380,000
68		Mar, prasad, cires, persic	buc			250,000
						0,000
	777770	Mar, prasad, cires, persic	buc	1,0000	250,00	250,000
69	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			945,587
						127,706
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	127,706
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	41,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	365,00	776,881
70	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			394,807
						394,807
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	60,00	394,807
71	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,003
						354,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,003
72	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			944,160
						409,550
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,550
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	135,00	534,610
73	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			229,063
						56,077
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,077
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	395,00	152,485
74	TsH24A	Plantari tufe de buxus aria totala 27m2	buc			75,031
						30,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,200
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	11110001000021	Tufe de buxus	buc	1,0400	40,00	41,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,041
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

